
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE  

oggetto: Procedure selettive per la copertura di posti di professore/professoressa universitario/a di 

ruolo di prima e seconda fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010, indette 

con DD.RR. nn. 869 – 873 – 874 – 877 del 2 agosto 2023: RETTIFICA corrispondenza tra posizioni 

accademiche italiane ed estere. 

IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. 167 del 23 aprile 2012; 

Vista la legge n. 168/1989 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica” ed 

in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di autonomia regolamentare; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 18; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento e la progressione di carriera di professori e di ricercatori e per il 

conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22, L. 240/2010” emanato con D.R. n. 8 del 10.01.2018 e 

modificato, da ultimo, con D.R. n. 853 del 28.07.2023; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 456 del 10 maggio 2023, “Definizione delle tabelle di corrispondenza tra posizioni 

accademiche italiane ed estere di cui all’articolo 18, comma 1, lettera b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.166 del 18 luglio 2023, e in particolare l’art. 2, co. 2: “A 

decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana è 

abrogato il decreto del Ministro dell'istruzione, dell’università e della ricerca 1° settembre 2016, n. 662 e 

successive modificazioni ed integrazioni.” 

Visto il proprio Decreto n. 869 del 2 agosto 2023, “Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore 

universitario di ruolo di seconda fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 – 

settore concorsuale 09/H1 (Sistemi di elaborazione delle informazioni) - settore scientifico disciplinare ING-

INF/05 (Sistemi di elaborazione delle informazioni) – Dipartimento di Ingegneria Industriale”; 

Visto il proprio Decreto n. 873 del 2 agosto 2023, “Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di 

professore/professoressa universitario/a di ruolo di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

1, Legge 240/2010 - settore concorsuale 08/A4 (Geomatica), settore scientifico disciplinare ICAR/06 (Topografia 

e cartografia) – Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica”; 

Visto il proprio Decreto n. 874 del 2 agosto 2023, “Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di 

professore/professoressa universitario/a di ruolo di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 

1, Legge 240/2010 - settore concorsuale 11/E4 (Psicologia clinica e dinamica), settore scientifico disciplinare 

M-PSI/07 (Psicologia dinamica) – Dipartimento di Psicologia e Scienze Cognitive”; 

Visto il proprio Decreto n. 877 del 2 agosto 2023, “Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore 

universitario di ruolo di seconda fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 – 

settore concorsuale 02/A1 (Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali) - settore scientifico disciplinare 

FIS/01 (Fisica sperimentale) – Dipartimento di Fisica”; 

Considerato che, per mero errore materiale, nei Decreti relativi alle procedure selettive suindicate è stato citato 

il Decreto Ministeriale n. 662 del 1° settembre 2016, abrogato a decorrere dal 18 luglio 2023, anziché il Decreto 

Ministeriale n. 456 del 10 maggio 2023; 

Ritenuto necessario apportare la rettifica del mero errore materiale suddetto; 

 

 DECRETA 

 

Art. 1 – Nei DD.RR. nn. 869 – 873 – 874 – 877 del 2 agosto 2023, il Decreto Ministeriale n. 662 del 1° settembre 

2016, ove citato, è sostituito dal Decreto Ministeriale n. 456 del 10 maggio 2023; 

Art. 2 - Restano ferme tutte le altre disposizioni previste dai DD.RR. nn. 869 – 873 – 874 – 877 del 2 agosto 

2023. 

 

Il Rettore 

Prof. Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2023-08-29T18:35:01+0200
	IT
	Flavio Deflorian


		2023-08-30T11:41:49+0200
	Università degli Studi di Trento




